
6. 10. 2023 • číslo 18/2023 • ročník 21 •  náklad 26.000 ks • do všech domácností ZDARMA

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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opět vás zdravím z podzim-
ního Děčína. Uplynul rok od 
posledních komunálních voleb 
– rok, který ani do české spo-
lečnosti, ani do Děčína mnoho 
klidu nepřinesl, nicméně aspoň 
v městském měřítku se po-
dařilo turbulence na politické 
scéně ustát a postupovat dál 
ku prospěchu našich občanů 
i návštěvníků. Totéž se ovšem 
nedá říci o politice celostátní. 
Tu jsem si uložil nekomentovat, 
tentokrát však musím udělat vý-
jimku, neboť projednávaná „Xtá“ 
verze „konsolidačního“ balíčku 
vlády se přímo velmi negativně 
promítá do budoucího hospo-
daření města, bude-li schválena 
parlamentem. Navržené změny 
nejenže by připravily město na 
straně příjmů o desítky milionů 
korun, ale podstatně by zatížily 
také výdajovou stránku rozpočtu 

Vážení spoluobčané, opět o další desítky milionů. Zdá 
se, že vláda ve své urputné snaze 
ušetřit si vůbec neuvědomuje 
dopady plánovaných škrtů, a tak 
zneužívá velmi zjednodušený 
pohled na účty obcí a měst, kde se 
podle ní „válejí“ v součtu miliardy 
korun, takže získala pocit, že může 
samosprávy „podojit“ ve pro-
spěch výsledku rozpočtu 
celostátního. Tyto peníze 
však obce našetřily na 
realizaci investičních 
záměrů, významných 
oprav majetku, na opat-
ření k úsporám energie 
a ke zlepšení života svých 
občanů, mimo jiné také 
k předfinancování dotací a jako 
vlastní podíl k nim. Nikoliv k sanaci 
špatného hospodaření státu. Proto 
jsem se připojil k otevřenému do-
pisu primátorů statutárních měst 
prezidentu republiky, premiérovi 
vlády a předsedům obou komor 
Parlamentu ČR, kde vyzýváme 

k ponechání systému rozpočto-
vého určení daní a rozhodovací 
pravomoci raději beze změny 
v současné podobě než ničit to, co 
funguje, nekompetentními změ-
nami k horšímu. Sám jsem zvědav, 
zda si názor primátorů největších 
měst napříč politickým spektrem 

vezmou naši představitelé 
k srdci. Zatím má rovnice 

sestavování rozpočtu 
města na příští rok 
příliš mnoho nezná-
mých, než abychom se 
měli od čeho seriózně 

odrazit. 
V minulých dnech se 

v Děčíně hlavně na sociálních 
sítích probírala špatná bezpeč-
nostní situace ve městě a zhoršený 
pocit bezpečí. Souviselo to se 
souběhem několika politování-
hodných událostí v krátkém časo-
vém úseku. Ujišťuji vás všechny, že 
nás to jako představitele Děčína 
nenechává klidnými. Učinili jsme 

řadu potřebných kroků a opatře-
ní, aby se zde občané i návštěvní-
ci opět cítili dobře. Ať už se jedná 
o způsob práce městské policie, 
o spolupráci s Policií ČR, s úřa-
dem práce i se složkami státu, 
věřím, že opatření budou účinná. 
Narážíme ovšem i na nedostateč-
ný počet strážníků…

Abychom končili trochu 
optimisticky – byla slavnostně 
zahájena další divadelní sezóna 
a já přeji návštěvníkům předsta-
vení obohacující kulturní zážitky. 
Pokračují dokončovací práce 
na Domově seniorů v Křešicích, 
k závěru se chýlí i práce na do-
končení oprav Husova náměstí. 
Slavnostně byl otevřen areál VOŠ 
a „průmky“ na Letné, který tuto 
tradiční školu definitivně posou-
vá do třetího tisíciletí. Přeji škole 
úspěch a dostatek šikovných 
studentů.

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor

Tip na výlet: 
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Oblíbená vyhlídka 
prochází rekonstrukcí 

Město Děčín postupně opravuje Císařskou vyhlídku na Kvádrberku. Na akci se podařilo získat dotaci ve 
výši téměř 200 tisíc korun. Její přijetí v září schválilo zastupitelstvo města. Obnova oblíbené vyhlídky 
bude stát 570 tisíc korun. 

Již za několik dní se uskuteční 
třetí ročník oblíbeného Podmokel-
ského pivního októbrfestu. Tuto 
akci by si neměl nechat ujít žádný 
milovník dobrého piva a také jídla. 
Na Husově náměstí vás 13. a 14. říj-
na budou čekat řemeslné pivovary 
a pivotéky z různých koutů naší 
republiky. Nebude chybět ani jídlo, 
které se k pivu dokonale hodí. 

S októbrfestem se také pojí bo-
hatý doprovodný program. Můžete 
se těšit na hudební vystoupení 
Mára Blue band, U-style, Hambae-
ros či Žihadloo. Kompletní program 
akce najdete na facebookových 
stránkách Děčín pro turisty a také 
na facebookové události akce. Jste 
srdečně zváni.

                          (MKC)

Blíží se třetí 
Podmokelský 
pivní októbrfest
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6. října 2023 rozhovor

Náměstek Martin Pošta: Investujeme 
do lepšího školství, kultury i sportu
Vedoucí kina Sněžník, dlouholetý 
předseda Asociace provozovatelů 
kin ČR, ale hlavně náměstek pri-
mátora města Děčín Martin Pošta 
(Volba pro Děčín) má školství, 
kulturu a sport ve své gesci již 
druhé volební období.

Která z vašich oblastí je pro vás 
nejdůležitější? 

Jednoznačně školství, protože 
se jedná o vzdělávání budoucích 
generací.

Co je tedy v této oblasti 
prioritou?

Největším projektem je moder-
nizace odborných učeben. Celkem 
se jedná ve třech samostatných 
projektech o dvacet jedna učeben 
na devíti školách. Na první dva 
projekty máme již zajištěné jejich 
financování. Jsem rád, že se nám 
podařilo docílit toho, že dotace  
z 90 % pokryjí financování mimo 
městský rozpočet a za město se 
budeme podílet pouze 10 %. 
Modernizace učeben třech škol 
z prvního projektu bude dokonče-
na ještě do konce letošního roku, 
u dalších třech škol z druhého pro-
jektu máme hotovou projektovou 
dokumentaci a realizace započne 
v příštím roce. Učitelé i žáci se mají 
na co těšit, protože jde o naprosto 
špičkově vybavené místnosti na 
výuku matematiky, fyziky, chemie, 
jazyků, IT a dalších předmětů. Vzhle-
dem k tomu, že budou mít děčínští 
žáci a učitelé možnost ke vzdělávání 
využívat ty nejmodernější technolo-
gie, považuji tento projekt za velice 
důležitý pro budoucí vzdělanost 
našich dětí. Mám z něj opravdo-
vou radost, protože právě lepší 
podmínky pro vzdělávání a rozvoj 
technických dovedností mohou žá-
kům našich základních škol přinést 
znalosti, které v navazujícím studiu 
nebo praxi opravdu využijí.

Začala také užší spolupráce 
základních škol se středními 
školami. Proč?

Ano, přestože nejsme jejich 
zřizovatelem, tak je to právě střední 
škola, která zásadně ovlivňuje život 
člověka a formuje také jeho profes-
ní dráhu. Většina žáků základních 
škol pokračuje v dalším vzdělávání 
na území Děčína, a proto je podle 

mě důležité všechny vzdělávací in-
stituce posilovat a vzájemně propo-
jovat. To platí i pro ředitele a učitele, 
kteří budou mít bezpočet možností 
pro sdílení zkušeností a znalostí 
tak, aby z toho celkově měl užitek 
celý systém vzdělávání u nás ve 
městě. Jednou takovou možností je 
například setkání v rámci Erasmus 
Days, kde se v prostorách magist-
rátu potkají studenti a učitelé, kteří 
absolvovali výjezd do zahraničí 
v rámci Erasmu, nebo setkání ředi-
telů základních a středních škol za 
účelem vysvětlení nových pravidel 
přijímacího řízení na střední školu. 
Dále máme v plánu v příštím roce 
rozšířit ocenění Žák roku o další 
kategorii žáků středních škol. 

V rámci rozšíření komunikace 
žáků základních škol bych rád pod 
patronací magistrátu nově rozjel 
městský školní parlament. 

Dříve jste mluvil i o Děčínu  
v pohybu. Jak je na tom 
sportovní oblast?

Pohyb jde ruku v ruce se 
vzděláváním, protože sám o sobě 
rozvíjí nejen mozek, ale také sociál-
ní schopnosti. Navíc často plní roli 
kulturní a posiluje hrdost na naše 
město. Jako tomu bylo například 
při úspěchu našich basketbalistů. 
Vzhledem k tomu, že v rámci vládní-
ho konsolidačního balíčku jsou 
naplánované škrty také v rozpočtu 
Národní sportovní agentury, je 
třeba, abychom se za děčínský 
sport postavili a nedovolili stagnaci 
jeho rozvoje. Věřím, že se proto 
letos podaří uhájit částku osmnácti 
milionů korun na sportovní dotace, 
které poputují do našich sportov-
ních klubů, oddílů a spolků. Pro 
příští rok plánujeme zjednodušit 

proces žádostí o dotace do sportu, 
a to především pro žadatele na 
celoroční sportovní činnost. Méně 
byrokracie, více sportu.

Chystají se také nějaké investice? 
V současné době probíhá zpraco-

vání studie o možnostech přeměny 
haly v ulici Práce na multifunkční 
halu. Výsledek studie ukáže, zda je 
to vůbec technicky proveditelné. 
Každopádně zde došlo už nyní 
k výměně prosklené štítové stěny 
a v řešení je také nové, úspornější 
LED osvětlení. Druhým možným 
místem pro vybudování nové mul-
tifunkční haly je vyhořelá hala u ZŠ 
Dr. Tyrše v ulici Vokolkova. Ta byla 
sice předmětem soudních jednání, 
ale vypadá to, že je vše v rámci smí-
ru na dobré cestě. Třetí možností je 
pak vybudování nové multifunkční 
haly na pozemku sportovního 
areálu na Starém Městě, kde jsem 
osobně navštívil ředitelství Povodí 
Ohře a očekávám, že získáme 
z pohledu záplavového území 
kladné stanovisko a výstavba tak 
za určitých podmínek bude možná. 
Samozřejmě musíme u tohoto 
projektu zvážit všechny okolnosti, 
protože se jedná o opravdu velkou 
investici. Já osobně jsem projek-
tu nové multifunkční haly stále 
nakloněn. Pro další rozvoj sportu ve 
městě se jedná o zásadní projekt. 
Vše však bude záležet na penězích. 
Rozhodně nepůjdeme přes rozpoč-
tové mrtvoly.

Je v plánu ještě nějaká další 
akce?

Dalším, menším projektem, je 
sportoviště na Kamenické ulici, 
kde máme připravený pozemek 
nad dopravním hřištěm, který se 
dá uzpůsobit pro sportovní vyžití. 
Nyní jednáme o spolupráci s třetí 
stranou o možnosti vybudovat zde 
další zázemí jak pro dopravní, tak 
například pro nové beachvolejba-
lové hřiště.

Vy osobně máte blízko ke 
kultuře…

Podobně jako u sportu bych byl 
rád za navýšení celkového balíčku 
peněz, které jsou v rámci kultur-
ní oblasti městem rozdělovány. 
Cílem je také zjednodušit podávání 
žádostí, a to zejména v oblasti 

pořádání kulturních akcí. Opět 
méně byrokracie a více kultury pro 
Děčíňáky.

Bude se i v této oblasti rozvíjet 
infrastruktura?

Ano, především ta technická. 
Jedním z cílů pro následující období 
je získat nové mobilní profesionální 
pódium, které lze snadno převá-
žet mezi jednotlivými stanovišti 
kulturních akcí. Dalším významným 
projektem z hlediska vlivu na lepší 
a více kulturní Děčín bude jistě 
elektrifikace Labského nábřeží. 
Tento projekt jsem nastartoval 
již v minulém volebním období, 
a dokonce se mi podařilo vyjednat 
finanční spoluúčast německé firmy 
Viking, která zde kotví lodě. Projekt 
na elektrifikaci je připravený a mož-
ná už tyto slavnosti, nebo dozajista 
ty příští, se podaří uspořádat bez 
nutnosti využití naftových generá-
torů. Lodě kotvící u nábřeží budou 
mít pak automatickou povinnost 
využívat namísto svých hlučných 
generátorů tento zdroj. Tím snížíme 
hluk a emise na nábřeží. Cílem je 
zatraktivnit tento prostor a vytvořit 
z něj takovou děčínskou náplavku.

Můžete nalákat na nějaké 
konkrétní kulturní akce?

Určitě plánujeme pokračovat 
ve spolupráci s panem Moravcem 
v úspěšných projektech Rogalo DC 
a Živá křížovka. Zároveň nás čeká 
spousta dalších akcí jako Podmo-
kelský Októbrfest, Městský ples či 
Městské slavnosti včetně Labefestu 
a ohňostroje. Zámek Děčín na Ma-
riánské louce chystá připomenutí 
bitvy Vartenberků o město Děčín.

Jak byste zhodnotil současný stav 
a co je do budoucna 
v oblasti školství, kultury
a sportu důležité?

Mám tu čest a zároveň odpo-
vědnost vést právě ty oblasti, které 
pokud fungují správně, mohou 
velkou měrou přispět ke zdravému 
rozvoji celého města. Vzdělaný, 
kulturní a v pohybu. Takový bych 
měl rád Děčín a budu v tomto dlou-
hodobém cíli pokračovat i nadále. 
Pro mě je klíčové zajistit dostatečné 
financování všech tří segmentů, a to 
nejen pro udržení současné kvality, 
ale její neustálé zvyšování.     (red)
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6. října 2023 zpravodajství

Středisko městských služeb předávalo zkušenosti 

V děčínské nemocnici začínají se zkrácením hospitalizace po porodu
Umožnuje-li to stav miminka 
a maminky, je v zahraničí zcela 
běžnou situací, že po porodu 
odcházejí za několik hodin domů. 
Toto si dali za cíl i v Děčíně. 

„Dosud matky s novorozenci 
odcházely domů po 72 hodinách 
a my se budeme snažit dobu zkrátit 
tak, jak to mamince bude nejvíc 
vyhovovat. Bude záležet na ní, jestli 
tu bude chtít zůstat třeba jen 24 
hodin. Po operačních porodech 
předpokládáme pobyty samozřej-
mě delší, a to minimálně 24 hodin. 
Samozřejmostí je zabezpečení další 
péče po nutnou dobu na nově 
zřízené ambulanci pro novorozen-

ce, kde pediatr dítě kontroluje další 
den po porodu, kdyby se objevily 
nějaké patologie. Když žena porodí 
a po dvou hodinách jde domů, 
nemusí se všechno projevit hned. 
Ambulance bude otevřená každý 
den od 8 do 9 hodin. Na nás je, 
abychom vyšli rodičkám vstříc a ony 
v nemocnici strávily co nejkratší 
dobu,“ vysvětlila vedoucí porodního 
sálu a šestinedělí Klára Müllerová.

Porodnice v Děčíně je rodin-
nou porodnicí s individuálním 
přístupem k rodičce a respektem 
k porodnímu plánu. Umožňují 
zde doprovod nejen u přirozené-
ho porodu, ale i císařského řezu, 
poskytují rooming in. Po spontán-

ním ale i operačním porodu ve 
formě císařského řezu je bonding 
samozřejmostí. Rodičky si mohou 
vybrat analgesii ve formě epidurál-
ní analgesie 24/7 nebo entonoxu 
či nalbuphinu. Technické vybavení 
pracoviště umožňuje bezdrátový 
monitoring plodu. Certifikovaní 
lékaři poskytují prvotrimestrální 
screening, screening druhého 
a třetího trimestru včetně echo-
kardiografického vyšetření, 3D 
ultrazvuk včetně 3D modelu. Gy-
nekologicko-porodnické oddělení 
tu již před rokem zavedlo snídaně 
formou bufetu.  Maminky mohou 
využít různé pomůcky, jako je 
balón, matrace, možnost napářky, 

akupunktury, aromaterapie apod. 
tak, aby fyziologický porod proběhl 
v jejich režii. 

„Chystáme možnost výběru 
porodní asistentky či porodníka, 
případně i operatéra, za popla-
tek,“ nastínil další plány primář 
Peter Kraus, který vede děčínské 
oddělení od roku 2016. Porodnice 
je maminkami nejen z Děčínska 
vyhledávaným místem pro porody. 
Ročně se jich zde uskuteční až 
sedm set.

V rámci dostavby Nemocnice Dě-
čín v následujících letech vznikne 
Pavilon pro matku dítě s veškerým 
komfortem pro pacientky, novoro-
zence i personál.      (red)

Středisko městských služeb (SMS) představilo svou práci a techniku zástupcům liberecké radnice. Ti do Děčína přijeli poslední zářijový 
týden. Cílem bylo vyměnit si vzájemně zkušenosti a navázat bližší spolupráci. Za vedení města přivítala libereckou delegaci náměstkyně 
primátora Anna Lehká, s prací SMS je pak seznámil vedoucí organizace Jaroslav Horák. 

Podzimní deratizace města probíhá do konce října
Dne 2. října začala v Děčíně pod-
zimní deratizace města. Jednotli-
vé etapy pokládek deratizačních 
nástrah jsou prováděny ve stej-
ném časovém období, shodným 
způsobem i druhem pokládané 
nástrahy.

Bude provedena povrchová (ob-
jekty a prostranství) i podpovrchová 
pokládka (dešťové a kanalizační 
vpusti, nory).

Trvalým problémem, který přispí-
vá k množení škodlivých hlodavců, 
je především nepořádek, který je 
pro hlodavce jak zdrojem potravy, 
tak místem pro hnízdění. Nepořá-
dek není jen na volném prostranství, 

Na odbor životního prostředí města Děčín byla od června do září  
t. r. podána řada oznámení o výskytu škodlivých hlodavců v čás-
tech města: 
- Děčín 1 – okolí Zámeckého rybníka, ul. Labská a Loubská
- Děčín 2 – ul. Škroupova 
- Děčín 6 – ul. Weberova
- Děčín 32 – ul. Pražská

Lokality, kde je potřeba s ohledem na výsledek jarní akce také 
provést deratizaci v maximálně možném rozsahu: 
- Děčín 1 – okolí Zámeckého rybníka
- Děčín 3 – ul. Zelená a Litoměřická
- Děčín 4 – ul. Teplická 
- Děčín 6 – ul. Slovanská, ul. Weberova, ul. Školní, U Tvrze, Želenická 
   a ul. Česká
- Děčín 9 – ul. Teplická, Gagarinova, Vítova, Nálepkova a ul. Na Pěšině

velkým problémem bývají dvory 
a sklepní prostory domů, mnohdy 
soukromé objekty a domy obývané 
„nepřizpůsobivými“ obyvateli. 

Doporučujeme všem provést 
deratizaci svých pozemků – objektů 
v termínu shodném s deratizací 
města, čímž bude zajištěn maxi-
mální deratizační efekt. Náklady 
související s deratizací hradí majitel, 
příp. uživatel objektu či pozemku.

Upozorňujeme, že v průběhu celé 
akce mohou občané sdělovat své 
postřehy, připomínky a požadavky 
na odbor životního prostředí – Ing. 
Moučková (tel. 412 591 465) nebo 
na koordinující firmu – p. Toman 
(tel. 603 879 021).            (Odbor ŽP)
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Kulturní léto na našem zámku se vydařilo 

Celému letnímu období na 
děčínském zámku přálo počasí 
a díky pestrosti kulturní nabídky 
jsme převážně v zahradách mohli 
návštěvníkům představit profesio-
nální i amatérské soubory, známé 
herce a zpěváky nebo vystavující 
umělce z řad fotografů a malířů. 

S radostí hodnotím stále ještě 
probíhající, i když už jen babí léto. 
Z pozice ředitelky zámku se mi le-
tošní sezóna hodnotí velice dobře, 
zaznamenali jsme rekordní ná-
vštěvnost, získali jsme další ocenění 

naší práce a dokončili hned několik 
větších údržbových prací a zvelebili 
zámecké prostředí. 

V červnu jsme v kostele Povýšení 
svatého Kříže přivítali bosonohou 
varhanici Kattu. Hned od prvních 
tónů její hudbu doprovázelo 
nadšení z netypického formátu 
varhanního koncertu a divák si 
z kostela, který byl zcela vyprodaný, 
odnášel nezapomenutelný zážitek. 
Katta zahrnula děčínský koncert do 
svého turné VOX ORGANI a koste-
lem se nesla instrumentální hudba 
s tajemně podbarveným zpěvem.

Měsíc červenec přinesl v Již-
ních zahradách besedu o životě 
s hercem Jaroslavem Duškem 
a zábavnou talk show s perličkami 
ze života slavných v podání Sandry 
Pogodové. Hlediště Knihovního 
sálu naplnilo emocemi a herec-
tvím představení Hamlet v podání 
uměleckého spolku Oldstars 
z Prahy. Z děčínských kapel diváci 
nejvíce svou účastí podpořili 
koncert skupiny Červánek a dě-
čínské umělce ocenilo několikrát 
věrné publikum při dixielandových 
koncertech v Růžové zahradě nebo 
při slavnostní vernisáži k výstavě 
v zámecké galerii. 

Na začátku srpna obdivovatelé 
legendy české hudební scény 
zpívali písně a vzpomínali s Vlastou 
Redlem, nicméně vrcholem sezóny 
byl zářijový koncert Mig 21, který 
přilákal rekordních 1500 návštěv-
níků. Tolik návštěvníků kulturní 
akce v zahradách nikdy předtím 
nebylo, vše se povedlo a věříme, že 
podobný formát koncertu bude-
me úspěšně nabízet na konci léta 
pravidelně. Do divadelního turné, 
tentokrát s představením Bílá paní 
na vdávání s českými osobnostmi 
hereckého světa, jsme náš zámek 
zařadili po druhé a zahrady byly 
zcela vyprodané.

Kromě bohatého kulturního léta 
jsme se věnovali správě zámku 
a zahrad. Začala rekonstrukce 
Růžové zahrady a Dlouhé jízdy, 
dokončila se stavba opěrné zdi 
pod zámeckou sýpkou, na severní 
křídlo zámku jsme nainstalovali 
repliky historických lamp, které celé 
nádvoří krásně osvítí. Do Jižních 
zahrad jsme nakoupili palmy, vy-
sadili jsme jahodový záhon a Jižní 
zahrady jsme zpestřili více než 
třemi tisíci nových květin a růžemi 
z Růžové zahrady. 

Před měsícem jsme v kategorii 

hrady a zámky získali prestižní oce-
nění Křišťálový špendlík, oceněni 
jsme byli za nejvíce pozitivních 
hodnocení od návštěvníků na Goo-
gle maps v Ústeckém kraji.

Návštěvnost našeho zámku 
oproti loňskému roku vzrostla, což 
nás těší. Populární byly prohlídky 
podzemí, nové prohlídky pro děti 
a úniková hra, která stále přitahuje 
nadšené hráče. 

Pro nás na zámku sezóna 
nekončí, většinu akcí přesouváme 
v září do interiérů. První podzimní 
dny jsme zahájili Chopinovským 
koncertem nadaného klavíristy 
Matyáše Nováka, přivítali jsme opět 
taneční kurzy pro mládež manželů 
Rottenbornových a pro děti ne-
chyběla pohádka v podání Sváťova 
dividla. Připravujeme adventní trhy, 
zámecký ples a historické trhy pro 
příští rok.

Moc nás těší, že jsme nejen 
nepřehlédnutelnou kulturní památ-
kou města, ale i příjemným místem 
pro chvíle strávené v zahradách 
nebo místem s atmosférou pro kul-
turní vyžití místních i turistů, kteří 
k nám přijíždějí zdaleka. 

  (Miroslava Poskočilová, 
ředitelka Zámku Děčín)

V letních měsících byly prostory 
wellness v kryté plavecké hale 
uzavřeny z důvodu rekonstrukce 
společných šaten v plavecké hale. 
Ta již byla zdárně ukončena a od 
středy 20. září tak mohou ná-
vštěvníci znovu kompletní služby 
wellness zóny využívat. 

Rozpis saun zůstal totožný jako 
před prázdninami. Přijďte si užít 
příjemný pobyt a upevnit své 
zdraví, což je důležité vzhledem 
k blížícímu se podzimu a vlně re-

Aquapark: Wellness zóna je opět v plném provozu
spiračních onemocnění. Zpříjem-
nit a něčím oživit pobyt v sauně si 
můžete v rámci saunových cere-
moniálů, které si zákazníci oblíbili 
a vytvořila se dokonce mezi nimi 
pomyslná „rituálová komunita“. 
Finální harmonogram saunových 
ceremoniálů najdete na webu 
i sociálních sítích aquaparku. 

S přesunem sportovních oddílů 
a kroužků z venkovních bazénů 
do kryté haly je spojeno omezení 
možnosti plavání pro veřejnost. 

Přijďte si nahrabat: Zoo vyhlásila podzimní brigádu pro školy
S přívaly spadaného listí mohou 

i letos pomoci naší zoo školáci 
a studenti. Zoo vyhlásila oblíbe-
nou brigádu pro školní kolektivy 
v hrabání listí s názvem Přijďte si 
nahrabat do zoo. Odměnou za od-
vedenou práci bude pro každé dítě 
volňásek na další návštěvu zoo. 

„Brigádu odstartujeme 16. října 
a bude trvat až do konce listopadu. 
Pracovat u nás mohou školy pouze 

ve všedních dnech a je nutné se 
předem přihlásit,“ vysvětlila mluvčí 
zoo Alena Houšková. Lze tak učinit 

na telefonním čísle: 412 531 626 
nebo e-mailu: vyuka@zoodecin.
cz. Úkolem přihlášené skupiny 

v ideálním počtu od 10 do max. 25 
dětí v doprovodu pedagoga bude 
shrabat listí na zadaném úseku. 
Optimální doba práce se pohybuje 
v rozmezí 1,5 až 2 hodiny. V den 
hrabání mají kolektivy vstup do zoo 
zdarma, mohou být přitom v areálu 
po celou otevírací dobu. Každý 
účastník navíc obdrží volnou vstu-
penku do zoo s platností do konce 
června 2024.                                  (zoo)

• úkolem bude shrabat (nebo zamést) listí na daném úseku a odvézt jej 
do přistaveného kontejneru
• věk dětí není omezen, záleží na uvážení pedagoga, doporučujeme 
pro starší žáky a studenty, jedná se o fyzicky namáhavou činnost
• doporučení: s sebou prac. rukavice, vhodné oblečení a obutí
• začátek práce v čase 8 – 14 hodin
• v jeden den lze objednat pouze jednu skupinu dětí

V tomto kontextu doporučujeme 
před návštěvou nastudovat si 
rozpis obsazenosti drah, který se 
v různé dny i hodiny liší. Rozpis 
najdete na našich webových strán-
kách, na recepci či na nástěnkách. 
Pokud bude váš pobyt kolidovat 
s plnou obsazeností bazénu v kry-
té hale, můžete jako alternativu 
využít venkovní „pětadvacítku“, 
která je v provozu celoročně. 
Teplota ve venkovním bazénu se 
pohybuje okolo 26 stupňů, tudíž 

na kondiční i rekreační plavání 
jde o naprosto ideální vyhřátí. 
Do venkovního bazénu se tedy 
dostanete s čipovými hodinkami 
z kryté haly přes turniket, případně 
si můžete zakoupit samostatný po-
byt „pouze“ na venkovní plavání. 
Ve venkovním 25m bazénu také 
v rámci vedlejší sezony probíhá 
večerní plavání, a to každý den 
včetně svátků a víkendů od 18.45 
do 19.45 hod. Těšíme se na Vás!

           (Aquapark)
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Náměstek primátora pro prevenci 
kriminality Václav Němeček disku-
toval se žáky ZŠ Vojanova na téma 
šikany. Městská policie se prevenci 
věnuje dlouhodobě. Pravidelně 
navštěvuje děčínské základní 
i střední školy a přednáší o krimi-
nalitě, šikaně nebo také aktuálně 
o kybernetické kriminalitě.

Český rozhlas Sever pořádá v sobo-
tu 14. října ve spolupráci s Klubem 
českých turistů již 4. ročník turis-
tického pochodu „Se Severem na 
Bukovku“. Start je v 11 hodin od pa-
mátníku v Malém Březně u odboč-
ky na Zubrnice. Vybrat si můžete 
ze dvou tras o délkách 5,7 km nebo 
7,6 km. Na startu obdržíte sloso-
vatelný pamětní list s poukázkou 
na buřt zdarma, DVD Severočeské 
rozhledny, 1 vylosovaný účastník 
získá DAB rádio, těšit se můžete 
také na skupinu Harcovníci. 

Rada města schválila v rámci 
obnovy vozového parku pořízení 
elektromobilu s tím, že na jeho 
nákup město požádá o dotaci  
z Národního programu Životního 
prostředí. Získat může finance až 
na pokrytí 50 % nákladů. Dalších 
pět elektromobilů chce město 
pořídit také pro Centrum sociálních 
služeb, a to rovněž za přispění 
dotace. Budou sloužit pro zajištění 
pečovatelské služby a K-centrum. 
Město již využívá dvě elektroauta, 
jejichž provoz je nízkonákladový. 
Zároveň se jedná o ekologický 
způsob dopravy. 
  

Pokračuje postupná oprava a re-
staurování vitráží oken v kostele 
Povýšení svatého Kříže. Práce za-
čaly v roce 2022, v současné době 
pracují restaurátoři na vitrážovém 
prosklení okna v boční kapli kos-
tela. Na tyto práce město získalo 
dotaci ve výši 200 tis. Kč z progra-
mu Podpora obnovy kulturních pa-
mátek obcí s rozšířenou působnos-
tí. Rada města se rozhodla i nadále 
spolupracovat s Ateliérem Vitraj, 
který provádí práce od začátku 
a s firmou jsou dobré zkušenosti. 

Město žádá o dotaci Ministerstvo 
vnitra na nákup nového požárního 
přívěsu pro hašení. Pokud bude 
úspěšné, dostane JSDH Křešice 
požární přívěs, který obsahuje 
profesionální vybavení, jako po-
žární stříkačku s nízkou hmotností, 
kterou mohou přenášet dva hasiči 
i v obtížném terénu, dále moderní 
proudnice, nářadí a osvětlovací 
modul. Sloužit bude zejména při 
hašení lesních požárů, v terénu, 
kam se nedostane cisterna, k čer-
pání vody při povodních a dalších 
mimořádných událostech.
 

Zastupitelstvo města se sejde  
19. října 2023 od 14 hodin, opět 
v nové zasedací místnosti v bu-
dově Magistrátu města Děčín na 
Mírovém náměstí v Podmoklech 
(vchod z Raisovy ulice).  Jednání 
bude možné sledovat online 
prostřednictvím YouTube kanálu 
města nebo později z videozázna-
mu. Podkladové materiály do jed-
nání jsou vždy k dispozici na webu 
města týden před zasedáním.  

Zástupci města a Povodí Ohře se 
setkali s majiteli garáží a nemo-
vitostí v okolí Jílovského potoka 
v Podmoklech.  Povodí Ohře na 
setkání prezentovalo havarijní 
stávající stav zdí, představilo har-
monogram oprav a zodpovídalo 
dotazy občanů. Ty nejvíce trápí 
uzavření přístupových komunikací, 
a s tím související problémy s par-
kováním v centru Podmokel. Do 
diskuze se zapojili i zástupci města, 
kteří se problematikou parkování 
budou i nadále zabývat. 

Všechny třídy 1. i 2. stupně ze 
ZŠ Boletice se 29. září vydaly do 
blízkého okolí školy, některé ko-
lektivy se vydaly do vzdálenějších 
míst, starší žáci zvolili obtížnější 
terén. Například se podařilo zdolat 
děčínský vrch Kvádrberk, vylézt 
na zříceninu Vrabinec u Těchlovic, 
projít labským údolím okolí Malé-
ho a Velkého Března nebo lesními 
stezkami v okolí Nebočad a Hoštic. 
Ať už byl cíl na mapě jakýkoliv, účel 
být v pohybu a v přírodě splnily 
všechny třídy.

Výbor České obce sokolské udělil 
sestře Dagmar Toncarové zlatou 
medaili jako uznání za obětavou 
činnost ve prospěch sokolského 
hnutí a jako zakladatelku pravi-
delné akce Tyršův Děčín – Oslavy 
narození významného děčínského 
rodáka Dr. Miroslava Tyrše. 

Od 5. října není v provozu auto-
busová zastávka Pod Nemocnicí. 
Zastávka nebude cestujícím  
k dispozici do 20. října. Důvodem 
je uzavření části Lužické ulice. 
Všechny spoje linky č. 201 proto  
v době omezení začínají a končí  
v zastávce Nemocnice.

Občané Ukrajiny mají nově povin-
nost evidovat vozidlo, které užívají 
na území ČR. Registrovat do systé-
mu mohou vozidla od 1. 10. 2023  
s tím, že zápis do evidence prová-
dějí obce, kde je registr vozidel. 
Od 1. 1. 2024 je řízení ukrajinského 
vozidla bez evidence provozovate-
le přestupkem.

Obyvatelé města si v současné 
době stále více stěžují na divoká 
prasata, která se pohybují v někte-
rých částech Děčína. Především 
pak v městských částech Bynov a 
Bělá. Magistrát proto situaci řeší 
ve spolupráci s uživateli honiteb, 
které vyzval k navýšení odlovu 
černé zvěře.

Nadační fond Slza zvířat společně 
s partnerem Andělé tlapek, z.s. 
a firmou Purina spustil akci, která 
umožní veřejnosti aktivně se zapo-
jit do získání mnohem více krmení 
pro zvířata. Akce s názvem „Klikni 
a otoč hru“ byla zahájena 9. září 
2023.  Lidé mají možnost podpořit 
projekt libovolnou finanční část-
kou, která půjde přímo na zakou-
pení kvalitního krmení pro zvířecí 
útulky a organizace pod záštitou 
Slzy zvířat. Vrcholem akce bude 
přátelské setkání všech zúčast-
něných, které se uskuteční 21. 10. 
2023 v Městském útulku Děčín. To 
bude skvělá příležitost nejen pro 
podporovatele, ale i pro zástupce 
útulků a organizací, aby se setkali, 
vyměnili si zkušenosti a oslavili 
společný úspěch. Narozeninové 
akce se zúčastní organizace Útulek 
Jimlín, Samuel kočkám v nouzi, z.s., 
Městský útulek Děčín, Zvířátkov, 
Kočičí tlapky Žatec, z.s., Záchyt-
né zařízení pro psy Sokolov na 
ranči Vránov, Útulek pro opuštěná 
a zatoulaná zvířata Most, Dočaska 
u Kristy a dobrovolníci, kteří nezišt-
ně pomáhají a krmí toulavé kočky 
paní Libuše Jakešová a pan Ivan 
Mansfeld. Více informací najdete 
zde www.slzazvirat.cz.

Všechny základní a střední školy 
České republiky mají možnost 
zapojit se do programu ERASMUS, 
a tak svým žákům i pedagogům 
nabídnout zajímavou možnost 
získat zahraniční zkušenosti. 
Nejinak je tomu na děčínské Ev-
ropské obchodní akademii, která 
pro program ERASMUS v období 
2021–2027 získala akreditaci. Co 
přesně to pro mladé lidi v našem 
městě znamená?  Až do roku 2027 
má EOA Děčín díky financování Ev-
ropskou unií ojedinělou možnost 
vysílat své studenty na zahraniční 
odborné stáže a pedagogy na 
jazykové či metodické kurzy.  
Ve školním roce 2022/2023 tak 
mělo 17 studentů 3. ročníků 
možnost dva týdny samostatně 
pracovat v irském Dublinu v oboru 
business/administrativa a 2 
studenti dostali příležitost zůstat 
tamtéž dokonce po dobu 3 měsí-
ců. Pracovali v administrativním 
zázemí studentských kolejí a vyšší 
odborné školy a stali se nedílnou 
součástí svých dočasných firem. 
Na vlastní kůži si tak vyzkoušeli 
život v evropském multikultur-
ním prostoru a díky své první 
zahraniční pracovní zkušenosti se 
zpět domů vrátili jako samostatní 
a zodpovědní mladí lidé. 
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Seriál o odpadech: Velkoobjemový odpad
Stejně jako třídíme běžně pro-
dukovaný odpad (papír, sklo, 
plasty, kovy, kompozitní obaly, 
bioodpad, textil a elektrood-
pad), měli bychom třídit i odpad 
objemný.

Objemný odpad je tedy takový 
odpad, který vzhledem ke své veli-
kosti, objemnosti nebo hmotnosti 
nemůžeme ukládat do běžných 
nádob na odpad. Kam tedy s ním? 
Máme dvě možnosti. Sběrný dvůr 
nebo přistavení velkokapacitního 
kontejneru. V případě statutárního 
města Děčín mohou občané uklá-
dat objemný odpad do obou sběr-
ných dvorů - jak na SD Pískovna, 
tak na SD Březová a jeho uložení je 
zdarma. Pokud chcete ukládat jako 
právnická osoba nebo nemáte 
trvalé bydliště na území města, 
odpad bude přijat za úplatu dle 
platného ceníku. 

Další zmiňovanou možností 
je přistavení velkokapacitního 
kontejneru. V současné době 
mají Technické služby Děčín pro 
občany města akci na přistavení, 
stažení a pronájem velkokapacit-
ního kontejneru (VKK) na objemný 

odpad za cenu 1 000 Kč vč. DPH 
(umístění VKK musí být rovněž na 
území statutárního města Děčín). 
Tato akce je platná do odvolání. 
Pokud žádáte o VKK jako právnic-
ká osoba, nejste občanem města 
Děčín nebo se nejedná o přistavení 
VKK na území města, opět lze zajis-
tit za úplatu. V případě přistavení 
VKK také platí několik základních 
pravidel. Nesmí být přeplněný, 
mít tzv. “čepici“, umisťuje se jen 
na zpevněnou plochu, pokud 
potřebujete umístit na veřejnou 
komunikaci, je třeba si na Magistrá-

tu města Děčín vyřídit zábor, místo 
musí být řádně označené (páskou, 
výstražným trojúhelníkem) a přede-
vším nesmí bránit průjezdu složek 
integrovaného systému.

Nově lze odevzdávat na sběrných 
dvorech vytříděné dřevo (nejen) 
z objemného odpadu - čisté dřevo- 
desky, rámy, prkna, latě, hranoly, 
kulatiny, povrchově neupravené 
dřevo, čisté palety, bednící desky, 
dřevotřískové dřevo (v poměru  
50 % na 50 % s čistým dřevem), 
dřevěný nábytek, OSB desky, 
lepené dřevo, střešní konstrukce, 

veškeré dřevo bez kovových částí 
a skla. Dřevo je následně odváže-
no ke zpracování do společnosti 
KRONOSPAN, která z něj vytváří 
plnohodnotné produkty (vyrábí 
materiál pro stavební a nábyt-
kářský průmysl, ročně ušetří dva 
miliony tun oxidu uhličitého a za-
chrání tak 600 tisíc stromů, které 
nemusí být pokáceny). 

Tímto apelujeme na občany, 
aby objemný odpad, pokud 
možno, před jeho uložením na SD 
předpřipravili v rámci jejich mož-
ností – oddělili možné tříděné 
části materiálu, které lze dále vyu-
žít dle příslušné kategorie (dřevo, 
plasty, sklo, kovy apod.) a zbylé 
uložili jako objemný odpad – ob-
sluha SD vždy ráda poradí. 

Ostatní odpad, který nelze již 
dále využít nebo vytřídit, je odvá-
žen na skládku Orlík k uložení.

Za loňský rok bylo uloženo  
3 145 tun objemného odpadu 
na sběrných dvorech od občanů 
města. 

Děkujeme, že se zajímáte, tří-
díte, využíváte sběrných dvorů či 
velkokapacitních kontejnerů. Má 
to smysl.                                          (TSD)

Patří sem: části vyřazeného 
nábytku bez obsahu dřeva, plastů 
a kovů, hračky, kočárky, lina, 
koberce, čalounění, znehodnoce-
ný obalový materiál (znečištěný, 
zahořelý), vyřazené nádobí, 
matrace,...
Nepatří sem: dřevo, plasty, sklo, 
kovy, čisté obalové materiály, 
stavební odpady, nebezpečný od-

pad, elektro odpad,  pneumatiky, 
biologicky rozložitelný odpad. 
Mnoho z Vás se rovněž mylně do-
mnívá, že do objemného odpadu 
spadá např. odpad vznikající při 
rekonstrukci - suť, zdivo a podob-
ně. Ano, těžký a objemný odpad 
to opravdu je, ale v tomto případě 
se jedná o jiný druh - buď o čistou 
suť nebo směsný stavební odpad.

 

Tajemství / Děčín

Pro děti i dospělé

2023

www.nocvedcu.cz

„Nejkrásnější, co můžeme prožívat, je tajemno. To je základní pocit,
který stojí u kolébky pravého umění a vědy,“ řekl Albert Einstein, 

zatímco od stolu změnil svět. Zažijme tento pocit společně a nechejme
vědu vyzradit její největší tajemství. Zkoumejte, objevujte a bavte 

se poznáváním. Na co hledáte odpověď? Osvoboďte svou zvídavost 
a odemkněte bránu k podivuhodným tajům celého světa.

Projekt SCIENCzEch 22-23 je přidruženou akcí MSCA a Evropské občanské iniciativy podpořené programem Marie Skłodowska Curie actions.
Výzva: HORIZON-MSCA-2022-CITIZENS-01 (Marie Skłodowska-Curie actions European Researchers' Night 2022-2023).

NÁRODNÍ KOORDINÁTOR ORGANIZÁTOŘI ZA PODPORY

Školy 9-14 hodin, věřejnost 17-22 hodin

Technické služby Děčín
Marius Pedersen
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Zažijte trochu adrenalinu a vyrazte na Vrabinec
6. října 2023 turistika/různé

Máte náladu spíše na náročnější 
túru? Zkuste výšlap na zříceni-
nu hradu Vrabinec. Výhled na 
malebné údolí Labe rozhodně 
stojí za to.

Vrabinec postavili ve 13. století 
na příkré rozeklané skále nedaleko 
osady Babětín. Své jméno po vrab-
čím hnízdě dostal nejspíše kvůli 
svému vzhledu a spletitému terénu. 
O dvě století později byl hrad dobyt 
lužickým vojskem a postupem 
času čím dál tím víc pustl. Dnes zde 
najdete pouze zbytky zdí.

Ke zřícenině hradu se nejlépe 
dostanete z Těchlovic, odkud 
vede zhruba kilometrová červená 
stezka. Počítejte však s tím, že 

pokud po této trase vyrazíte, čeká 
vás pořádný výšlap. Zdejší přírodní 
terén je poměrně náročný a vyža-
duje zvláštní opatrnost. Především 
závěrečná část výstupu na skalní 
sopouch je až místy nebezpečná. 
Euforie po zdolání prudkého kopce 
však stojí za to. O krásném výhledu 
na okolí řeky Labe ani nemluvě.  

Zřícenina hradu Vrabinec je 
od Děčína zhruba čtvrt hodiny 
cesty autem. Vzhledem k omeze-
ným parkovacím možnostem ale 
doporučujeme vyrazit do Těchlovic 
autobusem. V Děčíně nasednete 
na linku č. 450 a vystoupíte na za-
stávce Těchlovice, rozcestí. Do obce 
Těchlovice jede i každou hodinu 
vlak.    (MKC)

Příběhy severních Čech: Zlomové okamžiky 20. století
Téměř celý měsíc, od úterý 
10. 10. do čtvrtka 2. 11. bude 
v Děčíně v Křížové ulici k vidění 
nová exteriérová expozice re- 
gionální pobočky Paměti náro-
da Severní Čechy, která přináší 
vzpomínky pamětnic a pamět-
níků na události 20. století, 
které pobočka dokumentuje 
v Ústeckém a Libereckém kraji 
pro sbírku Paměť národa.   

Osobnosti, které přibližuje tato 
výstava, spojuje krajina, lidé a no-
vodobá historie severních Čech. 
Zlomové okamžiky 20. století se 
silně a neopakovatelně zapsaly 
do života pamětníků. Staly se 
součástí jejich osobního příběhu 

a individuální paměti. 
Tito lidé pro Paměť národa 

otevřeně a vstřícně vyprávěli. 
O vzniku a zániku první republiky, 
o hrůzách holocaustu, o vybom-
bardovaných městech, o pová-
lečném násilí na ženách a dětech, 
o komunistickém puči a pracov-
ních lágrech, o důsledcích invaze 
a normalizaci, ale i o enormních 
škodách na životním prostředí.

V rámci letošního natáčení 
v mobilním Eye-Direct studiu 
Paměti národa nám bylo ctí se 
seznámit s děčínskou pamětnicí, 
paní Anělkou Otradovskou a jejím 
životním příběhem. 

Anělka Otradovská (*1932) se 
narodila jako druhá dcera do ro-

diny kyjevského uprchlíka, který 
unikal před sovětizací. Po jeho 
smrti bylo mladé vdově doporu-
čeno, aby se co možná nejrychleji 
provdala a unikla tak pozornosti 
komunistů po roce 1948. Tatínek 
pamětnice neutíkal z Kyjeva do 
Čech sám, jednalo se o několik 
ukrajinských rodin, které se poz-
ději mezi sebou nejen materiálně 
podporovaly, dokud se jejich 
pouta nezpřetrhala. V současné 
době žije paní Anělka se svou 
rodinou v Děčíně. 

Natáčení rozhovorů s pamět-
níky a putovní výstava Příběhů 
20. století mohla vzniknout díky 
finanční podpoře Libereckého 
a Ústeckého kraje a měst Liberec 

a Ústí nad Labem. Projekt dále 
finančně podpořila města Děčín, 
Most, Turnov, Varnsdorf, Teplice, 
Litoměřice, Rokytnice nad Jizerou 
a Nadační fond Severočeská voda. 

Za spolupráci děkujeme 
Severočeskému muzeu v Liberci, 
Katedře historie FP TUL, Muzeu 
města Ústí nad Labem, Regionál-
nímu muzeu v Teplicích a České-
mu rozhlasu Sever.

Tato velkoformátová výstava 
bude v Křížové ulici v Děčíně 
k vidění do 2. listopadu 2023, 
po tomto datu putuje dále do 
Rokytnice nad Jizerou. Zastavte 
se a začtěte do výrazných příběhů 
regionu, ve kterém žijeme.

      (red)

Klub Českých turistů v Děčíně oslavil 100 let 
Více než 80 lidí se zúčastnilo 

výroční oslavy 100 let organizované 
turistiky v Děčíně. Akce proběhla 
v obecním domě v Markvarticích. 
Součástí oslav byl kulturní pro-
gram, občerstvení, komentovaná 
prohlídka místního kostela či 
možnost projít si tři výletní trasy. 
Do celostátní Síně slávy české 
turistiky byl uveden Karel Novák 
(in memoriam). Ocenění se pak 
dočkali dlouholetí činovníci klubu, 
a to Karel Veselý, Václav Nič a Jana 
Bucharová. 

Klub Český turistů byl založený 
v roce 1923 v Podmoklech. Při 
založení měl 46 členů, současný 
počet se pohybuje kolem stovky. 

Kromě výletů se klub podílel také 
na značení turistických cest.  

Za druhé světové války klub zani-
kl, jeho činnost pak pokračovala po 
válce. Postupně vydal například tři 
turistické průvodce. Činnost klubu 
pokračovala i v dalších letech, 
klub organizoval kromě výletů 
a dálkových pochodů také brigády 
v okolí Děčína na pomoc přírodě. 
V novém tisícletí klub pořádá i akce 
pro veřejnost, například Novoroční 
výstup na Chmelník, zimní táboření 
či pochod Za hvězdou severu. 
Pokračuje i v organizování brigád 
a obnově turistického značení. 

Základnu klubu tvoří v současné 
době převážně senioři.                 (red)
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Mistrovství kanoistů na dlouhých tratích přineslo čtyři medaile
Do Nymburka se sjela česká 

kanoistická elita, aby se v posled-
ním z letošních velkých domácích 
závodů utkala o mistrovské tituly 
všech kategorií v závodech na pět 
kilometrů. Na nejmladší benjamín-
ky pak na Labi čekala poloviční 
distance. Dvacetičlenná děčínská 
výprava se po víkendu domů vrací 
se čtyřmi medailemi.

Mistrovský titul si vyjela Lenka 
Hrochová v singlovém závodě 
veteránek, kde se parádním výko-
nem dlouho držela dokonce v čel-
ní skupině společného závodu 
s elitní kategorií žen a jen drobná 
kolize na obrátce ji odsunula ze 
špice s několikavteřinovým odstu-

pem na výrazně mladší medailist-
ky absolutního pořadí. 

Při mužském závodě veteránů 
nás reprezentoval Jan Obermann 
a i on se dokázal ziskem stříbrné 
medaile v početné konkurenci 
prosadit na stupně vítězů.

Mezi mladšími zástupci TJ Kajak 
byla nejúspěšnější benjamínka 
Karolína Kofroňová ziskem dvou 
bronzů ze singla i debla a ukázala 
postupný nárůst výkonnosti smě-
rem k žákovské kategorii do níž se 
posouvá pro příští rok. Ve stejné 
věkové kategorii chlapců pro 
nemoc nestartoval J. Musil, který 
si také dělal ambice na dobrý 
výsledek, a tak musel M. Florián po 

Děčínští atleti sbírají úspěchy, dařilo se jim na mistrovství ČR
Asi vůbec největším letošním 
úspěchem děčínské mládežnické 
atletiky je zisk dvou cenných kovů 
z republikového šampionátu 
zásluhou Anny Málkové. 

Mistrovství České republiky starší-
ho žactva hostila 16. a 17. 9. Břeclav, 
kam kromě Aničky odcestoval také 
děčínský sprinter Vít Žáček. Jako 
první se představila Anička v diskař-
ském kruhu. V hodu diskem zaostala 
výkonem 37,96 m pouze 8 deci-
metrů za svým osobním rekordem 
a umístila se na 2. místě.

O den později potom v hodu 
kladivem předčila veškerá očekává-
ní, když si v kladivářském sektoru 
posunula hranici kariérního maxima 
o téměř jeden metr a po výkonu 
43,76 m se mohla radovat ze zisku 
další medaile, tentokrát bronzové. 
Anička Málková se nyní připravuje 
pod vedením jabloneckého trenéra 
Vladimíra Mašky, předtím tréno-

vala u pana Dušana Kamenického. 
Výborné výsledky tuto talentovanou 
žákyni nominovaly až do Trnavy, kde 
se 23. 9. konalo Mezistátní utkání 
žactva, a Anička tak poprvé oblékla 
reprezentační dres. Na této akci 
závodili nejlepší mladí atleti z pěti 
zemí a děčínská vrhačka 5. místem 
v hodu diskem přispěla k celkovému 
triumfu České republiky. Dalším 

děčínským želízkem v ohni na mis-
trovství republiky byl Vítek Žáček, 
jenž nás reprezentoval v běhu na 
150 m. Svůj rozběh dokončil na  
4. místě ve slušném čase 18,12 s 
a celkově obsadil 19. příčku. Víťa 
trénuje ve skupině pana Jaroslava 
Caldy a jednalo se o jeho premiéru 
na republikovém šampionátu.

Své zastoupení měl Atletický klub 

Děčín také na Mistrovství Evropy ve-
teránů, které hostila italská Pescara. 
Českou republiku zde 21. a 22. 9. 
reprezentovali v desetiboji dva 
děčínští borci, Pavel Bulva a Miroslav 
Neumann. V kategorii M50 se Pavel 
umístil na 11. místě ziskem 5014 
bodů, Mirek v téže kategorii obsadil 
13. příčku za 4830 bodů.

Úspěchy slavila děčínská atletika 
i na úrovni krajské. Týmu mladších 
žákyň se podařilo postoupit ze 
třetího místa v základní skupině do 
krajského finále přeboru družstev, 
které se konalo 23. 9. v Bílině. Padlo 
spoustu hezkých výkonů a mno-
ho atletek asi také vylepšilo svoje 
osobní rekordy. Holky nakonec 
posbíraly slušných 84 bodů a obsa-
dily krásnou 4. příčku. Dařilo se také 
děčínským ženám, které 14. 9.  
v krajském přeboru družstev na 
domácí půdě obhájily loňský bronz, 
muži ve stejné soutěži skončili těsně 
čtvrtí.                 (Kateřina Horníková)

6. října 2023 sport

Mladí basketbaloví Válečníci uspěli na turnaji v Římě
Při své první účasti v elitní 

evropské soutěži European Youth 
Basketball League (EYBL) starší 
žáci Basketbalového klubu Děčín 
překvapili výbornými výkony 
a z turnaje v Římě se vrátili se tře-
mi vítězstvími a jednou porážkou. 

Mistři České republiky katego-
rie U14 z minulého roku postup-
ně zvítězili nad domácím týmem 
Stella Azura 70:58, s výběrem ma-
ďarského Debrecenu si Válečníci 
poradili 87:49, italské Moncalieri 
porazili kluci 79:45 a až v posled-
ním zápase nestačil Děčín těsně 

na výběr Budapešti 61:67.
„Zkušenosti nenatrénuješ. 

Jsme moc rádi, že rodiče umož-

nili klukům na turnaj vyrazit. 
Podnětů byla spousta, soupeři 
výborní a naši hráči v evrop-

ské konkurenci uspěli. Úroveň 
organizace turnaje byla pro nás 
překvapením – ukazuje se, že 
standardy děčínského klubu jsou 
vysoké, ale právě proto je dobré 
cestovat, aby si člověk uvědomil, 
co má doma. Těšilo nás také, jak 
samostatně a zodpovědně kluci 
fungovali – ve volnu jsme dvakrát 
krátce navštívili centrum Říma,“ 
zhodnotil turnaj trenér Robert 
Landa. 

Druhé turnajové kolo čeká Vá-
lečníky na začátku ledna v Debre-
cenu.                           (JH)

18. místě na singlu nastoupit do 
debla se sedlčanským V. Hesem. 
Na medaili sice nedosáhli, ale 
pěkným výkonem se prosadili ale-
spoň do první desítky. Rovněž na 
parádní desáté příčce skončil mezi 
žáky J. Nyari v singlu a jen s malým 
odstupem za ním přijel 15. Jakub 
Kremla. Spolu pak i v deblu bojo-
vali o Top10, ale nakonec skončili 
těsně pod ní na 13. pozici. 

Výborným výkonem se blýskli 
dorostenci v nejpočetněji obsaze-
ných závodech, kde na startu stálo 
téměř osmdesát lodí. Především  
R. Veselý a V. Hojný na deblu. 
Většinu času se drželi v popředí, 
v cílové rovince bojovali dokonce 

o pátou příčku, a nakonec dojeli 
těsně sedmí. Ve druhé desítce pak 
po pěkně zajetých závodech dojeli  
M. Tonder s V. Kopeckým a M. Do-
ležal s A. Musilem. Také v singlech 
se jim všem podařilo prosadit do 
druhé desítky nebo jen těsně za 
ní. A stejně tak ve druhé desítce 
dojeli mezi nejmladšími nadějemi  
J. Málek, T. Bílý a mezi děvčaty  
K. Charvátová.

K doplnění závodního družstva 
nejmladších nadějí na další sezo-
nu během podzimu probíhá každé 
pondělí a středu nábor, do kterého 
zveme chlapce a děvčata ročníků 
2012-2015.   
    (TCH)



9

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po–pá 17:00–20:00, so, ne, svátky 9:00–18:00 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
06.10.2023 (pátek) MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
07.10.2023 (sobota) MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383 
08.10.2023 (neděle) MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
09.10.2023 (pondělí) MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín 734 110 151 
10.10.2023 (úterý) MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
11.10.2023 (středa) MUDr. Vyvial Míru 150, Boletice nad Labem 412 547 729 
12.10.2023 (čtvrtek) MUDr. Skála K. Čapka 211/1, Děčín 603 358 378 
13.10.2023 (pátek) Vácha s.r.o. Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578 
14.10.2023 (sobota) MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
15.10.2023 (neděle) MUDr. Hós Anenská 385, Děčín I 412 514 168 
16.10.2023 (pondělí) MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243 
17.10.2023 (úterý) MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
18.10.2023 (středa) MUDr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín 412 531 294 
19.10.2023 (čtvrtek) MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
20.10.2023 (pátek) MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny pohotovosti: so, ne 8:00–10:00 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
07.–08.10.2023 MDDr. Fidler Riegrova 773/72, Děčín II 777 598 949 
14.–15.10.2023 MUDr. Plyuschakov Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007 

V rozpisu může docházet ke změnám. Aktuální informace najdete na www.mmdecin.cz/lekarska-pohotovost/. 
 

 

  

6. října 2023 pohotovost/různé

Dispečink Anděla Strážného 
pomáhá 24 hodin denně

Anděl Strážný je registrovaná 
sociální služba tísňové péče. Orga-
nizace pomáhá seniorům, dlouho-
době nemocným lidem, osobám 
se zdravotním postižením a jejich 
rodinám prostřednictvím monito-
rovacích zařízení s SOS 
tlačítkem. Tato zařízení 
jsou napojena na dispe-
čink, kde je náš odborný 
personál připraven 
poskytnout okamžitou pomoc 24 
hodin denně, 365 dní v roce.

Nejoblíbenějším zařízením je tzv. 
TIPEC (zkratka tísňové péče), který 
má v sobě zabudovaný detektor 
pádu a detektor pohybu, které 
zalarmují naše dispečerky, pokud 
se klient delší dobu nehýbe nebo 
upadne. Dispečerky následně 
klientovi volají přímo na zařízení, 
zjišťují jeho zdravotní stav a v pří-
padě nutnosti kontaktují rodinné 

příslušníky, jiné kontaktní osoby či 
IZS (záchrannou službu, policii či 
hasiče).

Součástí naší služby je i připomí-
nání léků, kontrola pitného režimu 
či tzv. Povídavá linka, kam si klienti 

mohou zavolat a popoví-
dat si v případě, kdy se cítí 
osamělí či si chtějí zahrát 
třeba slovní fotbal nebo 
protrénovat paměť.  

Cílem Anděla Strážného je sní-
žení zdravotních a bezpečnostních 
rizik, zprostředkování či poskytnutí 
pomoci v krizových situacích a od-
dálení odchodu do pobytových 
zařízení.

Více informací naleznete na 
www.andelstrazny.eu nebo na 
bezplatné telefonní lince NONSTOP 
+420 800 603 030.

Anděl Strážný z. ú., Fügnerovo 
náměstí 1808/3, 120 00 Praha 2 

Už vám nic 
neuteče
Důležité informace z Děčína 
přímo do vašeho telefonu

Přihlaste se k odběru na decin.munipolis.cz

Stáhněte si aplikaci

Rychlé zprávy 
do mobilu

Aktuální informace 
z města

Pozvánky 
na události

Hlášení podnětů 
a závad

Upozornění 
na bloková čištění

Zprávy o plánovaných 
odstávkách

Už vám nic 
neuteče
Důležité informace z Děčína 
přímo do vašeho telefonu

Přihlaste se k odběru na decin.munipolis.cz

Stáhněte si aplikaci

Rychlé zprávy 
do mobilu

Aktuální informace 
z města

Pozvánky 
na události

Hlášení podnětů 
a závad

Upozornění 
na bloková čištění

Zprávy o plánovaných 
odstávkách
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UDĚLILI NAŠÍ OBCI 

DĚČÍN 
ocenění Město roku 2022  

a nyní ve 2. kole bojujeme o titul 

OBEC ROKU 2023 
 

HLASUJ V ANKETĚ DO 31.12.2023! 

Jak hlasovat?  

1) Naskenuj QR kód, díky kterému otevřeš příspěvek týkající se této obce. 

2) Dej „To se mi líbí“ a komentář tomuto příspěvku na instagramu. 

Každé srdíčko se počítá jako jeden bod. Každý slovní komentář je za 2 body, jiný komentář za 1 bod. 

Anketa Obec roku 2022 má své vítěze v kategoriích Město roku 2022, 
Městys roku 2022 a Vesnice roku 2022. Kdo nyní bude Obcí roku 2023? 
Do 2. kola prvního ročníku jsou zařazeny všechny obce, které za rok 2022 získali ocenění. 

Zanech na IG svůj follow, protože letos hlasuješ pro svou obec, ale v následujících letech můžeš hlasovat pro jinou obec, která je tvému srdci blízká. 
Zároveň je každý hlas v anketě automaticky zařazen do soutěže o věcné ceny. Soutěž bude oficiálně spuštěna 01.12.2023 a vítěz bude znám 01.01.2024. 

Sleduj IG účet a podpoř svou obec srdíčkem, komentářem či sdílením v příběhu. 

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521
www.rkvesta.cz

Rodinný dům
s relaxační zonou
Nová Oleška

Krásný dům 5+1 z roku 2019. V přízemí
je otevřená dispozice, koupelna,
komora, v podkroví 4 ložnice aWC.
Vstup francouzským oknem na terasu
s navazujicí zahradou a venkovní
relaxační zónou – skalka, koupací
sud, venkovní sauna, zahradní altán
a bar. Malý, chytře navržený dům
s úžasným zázemím je připraven
k okamžitému nastěhování. Pozemek
1 836 m2. Veřejný rozvod vody a
elektřiny. Kanalizace svedena do ČOV.
Vytápění podlahové elektrické, nebo
centrálními krbovými kamny na dřevo.

7 500 000 Kč

PRODEJ 7150

PRODEJ 7161

Byt 4+1 (107m2) s podílemna zahradě,
po zdařilé rekonstrukci, Staré Město,
Děčín, 4 100 000 Kč

PRODEJ 7137

Krásný byt 3+kk (68 m2) s balkonem,
po rekonstrukci, Podmokly, Děčín
3 300 000 Kč

PRODEJ 7153

Pěkná roubená chalupa se stodolou,
zahrada 1650 m2, původní stav, Veselé
3 500 000 Kč

Lucie Leitnerová
722 017 892
lucie.leitnerova@bidli.cz

FOTOVOLTAIKA
   PRO SENIORY ZA 1 Kč

/pro seniory a nízkopříjmové domácnosti
/zajištění dotace 90 000 Kč předem
/podle současných cen energií ušetříte až 13 000 Kč ročně*

Určeno pro solární ohřev vody.
Dotace pokryje celý systém.

RESTAURACE  |  DISKOTÉKY  |  VEŘEJNÁ PRODUKCE  |  
PRŮMYSLOVÉ OBJEKTY  |  DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

Ing. Jan Gorej, MBA  |  soudní znalec
autorizovaný inženýr ČKAIT

MĚŘENÍ HLUKU
NAŠE SLUŽBY

  Anonymní měření hlukových emisí
  Na místě základní informace autorovi hluku o výsledcích měření
  Zpracování dat a výpočty výsledků
  Technická zpráva a porovnání s limity dle legislativy
  Písemná zpráva majiteli nemovitosti a příslušným úřadům o překračování limitů

VĚDĚLI JSTE, ŽE HLUKOVÉ LIMITY JSOU DÁNY NEJEN PRO VEČERNÍ HODINY PO 22. HOD, ALE I PŘES DEN?
POLICIE HLUK MĚŘIT NEUMÍ, MY ANO.

T: 774 565 234  |  E: technickamereni@seznam.cz 
https://technickamereni.cz  |  https://energieastroje.cz



Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521
www.rkvesta.cz

Rodinný dům
s relaxační zonou
Nová Oleška

Krásný dům 5+1 z roku 2019. V přízemí
je otevřená dispozice, koupelna,
komora, v podkroví 4 ložnice aWC.
Vstup francouzským oknem na terasu
s navazujicí zahradou a venkovní
relaxační zónou – skalka, koupací
sud, venkovní sauna, zahradní altán
a bar. Malý, chytře navržený dům
s úžasným zázemím je připraven
k okamžitému nastěhování. Pozemek
1 836 m2. Veřejný rozvod vody a
elektřiny. Kanalizace svedena do ČOV.
Vytápění podlahové elektrické, nebo
centrálními krbovými kamny na dřevo.

7 500 000 Kč

PRODEJ 7150

PRODEJ 7161

Byt 4+1 (107m2) s podílemna zahradě,
po zdařilé rekonstrukci, Staré Město,
Děčín, 4 100 000 Kč

PRODEJ 7137

Krásný byt 3+kk (68 m2) s balkonem,
po rekonstrukci, Podmokly, Děčín
3 300 000 Kč

PRODEJ 7153

Pěkná roubená chalupa se stodolou,
zahrada 1650 m2, původní stav, Veselé
3 500 000 Kč
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DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

Půjčte si domů MAGNET.
Úraz, zánět, artróza či jiné bolesti?
Bolavá ramena, kyčle či kolena?

www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 | DĚČÍN 734 845 589

Cena
půjčovného
(s žádankou
od lékaře)
1 000 Kč

týden

Cena
půjčovného
(s žádankou
od lékaře)
1 000 Kč

týden

Při každodenním použití doma 
dosáhnete výrazně lepšího efektu, než 
při docházení na rehabilitaci 3x týdně.

JEDNODUCHÉ
OVLÁDÁNÍ

Nemá vás kdo vozit?
Závody za rohem?  
Nebo prostě nestíháte?

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE
PODZIM - ZIMA 2023/24

POSLEDNÍ ŠANCE NAKOUPIT SE SLEVOU 20% ! 
AKCE PLATÍ DO 7.10.2023Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

ZPRAVODAJ
Své náměty, připomínky a dotazy můžete posílat

na adresu: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

HLEDÁM
spolehlivou paní na 
občasnou výpomoc 

v domácnosti 
a na zahradě.

TEL. 725 241 796

Koupím staré hračky, 
odznaky, hodinky, 
mince, pohlednice.

Prosím volejte na tel:
732 142 557



MODELOVÁ ŘADA  
UŽITKOVÝCH VOZŮ RENAULT

Renault doporučuje

nejprodávanější značka užitkových vozidel
nabídka platí od 1. 9. do 30. 11. 2023. Renault Master: spotřeba 8,4–14 l / 100 km, emise co2 221–368 g/km. Renault Kangoo Van: spotřeba 5,2–7,2 l / 100 km, 
emise co2 135–164 g/km. Renault Trafic Furgon: spotřeba 6,9–8,4 l / 100 km, emise co2 182–214 g/km. Renault Express Van: spotřeba 4,6–6,8 l / 100 km, 
emise co2 121–154 g/km. uvedené spotřeby paliva a emise co2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných 
pro homologaci vozidla. vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

již od

369 000 Kč pro model Express Van

Louda Auto a.s.
Teplická 346, Děčín, www.louda.cz
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PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

FUNGUJEME NA FACEBOOKU f SKIBARTON
mobil: 603 465 823 • Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200

Labská 19, Děčín 1

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell-typu Araukana 

a Dark Shell-typu Maranska
cena od 259,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov 

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky, doprava 189,- Kč 

za celý nákup,
doporučujeme objednávat! 
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz 

 21.10. a 4.11. 2023 - 15.00 hod. 
 25.10. 2023 - 13.30 hod.

SOLÁRNÍ OHŘEV VODY ZA 1 KČ

www.greenpowersystems.cz

Pro seniory a nízkopříjmové domácnosti  

Ušetřete  13000-30000 za rok

Dotace od NZU light 90 000 kč předem! 

Vše vyřídíme za vás ! 

+420732280098

Lokální firma z Děčína 

v 604 177 727

Auto
Pneuservis

Kámen

pneuservis
diagnostika
údržba vozidel

i

opravy elektrických zařízení
poruchy, rekonstrukce
revize, přípojky
hromosvody

ELEKTRO

M elektropetriscak@gmail.com

V +420 608 410 905

P ET R I ŠČÁ K
ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ 

ELEKTROINSTALACE 
RODINNÝCH DOMŮ I BYTŮ

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

ZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnické
služby

ZahradnickéZahradnickéZahradnické

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

NÁŠ ŽIVOT

Rád Vám poskytnu více informací osobně

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil AKCE 30% 
do 31.10.

POJIŠTENÍ MAJETKUˇ

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
S-centrum Ústecká 1945/10 | Děčín 5

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST



15

Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí  7. 10. - 20. 10. 2023    6. října 2023

Kino Sněžník

Amida centrum

Rákosníček Děčín

Městská knihovna

Zámek Děčín

Zoo Děčín

SO 7. 10. 
DeN ZVířAT A OšeTřOVATeLů

PO - PÁ 9. – 13. 10. 
TýDen pro děti z Mš 
- sleva 50 % na výukově zážitkové 
programy pro MŠ

od 16. 10. 
Přijďte si nahrabat do zoo 
- podzimní brigáda v hrabání listí 
pro školy.

Městské divadlo Děčín

SO 14. 10.  10.00                   Knihovní sál
TANeČNí SOUTěž
Třetí ročník celorepublikové 
soutěže. Pořádá Bella Danza Děčín. 
Vstupné: 150 Kč

SO 7. 10.  15.00, Ne 8. 10.   15.00
TLAPKOVá PATROLA Ve 
VeLKOfILMU

SO 7. 10.  17.30
ÚSVIT

SO 7. 10.  20.00, Ne 8. 10.   20.00
Út 10. 10.  17.30
PeNíZe TěCH TUPCů

Ne 8. 10.  17.30, St 11. 10.  17.30
Čt 12. 10.  17.30
JeANNe DU BARRy - KRáLOVA 
MILeNKA

PO 9. 10.  19.00
BALóN    
Podmokelský filmový klub

Út 10. 10.  20.00
BOD OBNOVy

St 11. 10.  20.00
AfTeR: ODLOUČeNí

Čt 12. 10.   20.00, SO 14. 10.  17:30
Ne 15. 10.   20.00, Út 17. 10.  17.30
CITLIVý ČLOVěK

PÁ 13. 10.   17.30, SO 14. 10.   15.00
Ne 15. 10.  15.00
eSA Z PRALeSA 2: 
SVěTOVé DOBRODRUžSTVí

PÁ 13. 10.   20.00, SO 14. 10.  20.00
Út 17. 10.  20.00
VyMíTAČ ďáBLA: ZNAMeNí 
VíRy 
  
Ne 15. 10.  17.30
WHITe PLASTIC SKy

PO 16. 10.  19.00
eOS: PříBěHy UMěNí Z TOKIA  
 
Út 17. 10.  10.00
NIKDy NeříKeJ NIKDy

St 18. 10.  17.00
ROLLING STONeS - HyDe PARK 
Koncert v kině

St 18. 10.  20.00
ANATOMIe PáDU
Tady Vary

Čt 19. 10.   16.00
ZABIJáCI ROZKVeTLéHO MěSíCe

Čt 19. 10. 20.00
HRANICe

PÁ 20. 10.  17.30
ZBěSILá JíZDA

PÁ 20. 10.  20.00
GeNeRACe f

Chodba 3. patro + spodní vchod 
knihovny:
Transformační centrum Ústecké-
ho kraje - výsledky mezinárodní 
architektonické soutěže.

Chodba 2. patro:
Pojďte s námi za knížkami 
- ukázky knih a ilustrací pro děti.

Út 10. 10.  17.00 
život s duševním onemocněním
Beseda s odborníky z Fokus Labe.

PÁ 13. 10. 16.00-18.00 
Workshop tvůrčího psaní pro 
mládež a dospělé
Vede Lucie Palovská. Cena: 100Kč.

PÁ 20. 10.  17.00 
Minikurz sebeobrany pro ženy 
od cca 12 do 99 let plus

SO  7. 10.   17.00
týden nejen pro seniory
HLeDáM MILeNCe, 
ZN.: SPěCHá!!! 

Ne 8. 10.  17.00
týden nejen pro seniory
RANGeRS - PLAVCI

St 11. 10.   19.00  e
LOVCI BOBRů
Vstupné: 600, 520, 440, 330 Kč

PÁ13. 10.   19.00   D3
fIfTy
Vstupné: 600, 520, 440, 330 Kč

Út 17. 10.  19.00
LUCIe BíLá, ReCITáL
Vstupné: 1 190 Kč

St 18. 10.  19.00   K
1. koncert abonentního cyklu 
KPH 23/24
DeN Se SUZANNe
Vstupné: 450, 350, 250 Kč

Čt 19. 10.  19.00
LORDI
Vstupné: 550, 520, 490, 450 Kč

PÁ 20. 10.  22.00
THe ATAVISTS
Vstupné 250/300 Kč

Út 10. 10.  16.00, Út 17. 10.  16.00
Silní rodiče - silné děti - kurz

Čt 12. 10.  1600
Příchod nového sourozence do 
rodiny - seminář

Čt 19. 10.  10.00
Podpůrná skupina Mateřský kruh, 
téma: výběr porodnice

PÁ 20. 10.  18.00
Nocování dětí - Halloween párty

SO 7. 10.  10.00
Čas se sebou - zážitkový workshop 
s Janou Veltruskou a Míšou Vojna-
rovou.

PÁ 13. 10.  16.00 
Krajinami duše s Lunou Lopez 
Královou - seminář.

SO 14. 10.    9.00 
škola esenciální homeopatie 
a celostní medicíny s Lunou Lopez 
Královou.

Dětské oddělení:
SO 14. 10.  10.00 
O NeUČeSANýCH VLASeCH
Pohádka pro děti i dospělé, vstup-
né 50Kč/dítě, doprovod zdarma.

Pod knihovnou:
St 11. 10.  15-18.00 
SWAP POD KNIHOVNOU
Druhá šance pro oblečení a doplň-
ky, které už nechcete, ale jinému 
poslouží. Věci můžete nosit od 
úterý 10.10. od 9 hodin do středy 
do 13 hodin na recepci knihovny, 
max. 10 ks.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
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krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ Dr. Jitka PolákováDr. J

PŘIJMU
ZDRAVOTNÍ SESTRU
pro ORL MEDIK Děčín s.r.o

 tel. 732 357 937


